
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.028  47Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2024

Nº da PORTARIA: 1443/2024
Nº do Processo: 2024/1337974
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO   GERENTE   5953436-1
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030   6.500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1142816
Nº da PORTARIA: 1442/2024
Nº do Processo: 2024/1335706
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matrícula:
ALANA DA SILVA CRUZ   GERENTE   5954274/ 1
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339036  1.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1142812

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 047/2024.
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ, 
com personalidade jurídica de direito público, com sede na Trav. Padre 
Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 
05.837.521/0001-11, neste ato representado por seu Presidente, Paulo André 
Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Administrador, portador do RG nº 2847152 
SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192-49, residente e domiciliado nesta cidade;
RESOLVE:
Art. 1°. RESCINDIR unilateralmente, o contrato n° 047/2024, celebrado 
com a empresa NZ EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 44.194.940/0001-34 com 
sede na Rodovia BR 316, Km 02, esquina com passagem Liberdade, bairro 
Guanabara, CEP 66.000-000, nos termos do Art. 137,I e Art.138, I, da lei 
14.133/2021.
Belém, 11 de Novembro de 2024.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1142562
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 345, DE 08 NOVEMBRO DE 2024
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Designar a Servidora MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO, 
coordenadora do centro cirúrgico, para acompanhar e fiscalizar os 
seguintes contratos:
•CONTRATO Nº 142/2024 - ENGENHARIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção Preventiva 
e Manutenção Corretiva com substituição de peças e insumos no conjunto 
de litotripsia extracorpórea composto por: litotritor compact sigma dornier, 
mesa cirúrgica Technix TLX, ultrassom sonoscape, arco cirúrgico Technix 
TCA6S, monitor multiparamétrico MS18597, incluindo substituição de 
quaisquer peças, sem qualquer ônus para a instituição
VIGÊNCIA: Início: 08/11/2024 e Fim: 08/11/2025
PROCESSO Nº 2024/948885
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Inexigibilidade de Licitação n° 007/2024
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1142755

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 142/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção Preventiva 
e Manutenção Corretiva com substituição de peças e insumos no conjunto 
de litotripsia extracorpórea composto por: litotritor compact sigma dornier, 
mesa cirúrgica Technix TLX, ultrassom sonoscape, arco cirúrgico Technix 
TCA6S, monitor multiparamétrico MS18597, incluindo substituição de 
quaisquer peças, sem qualquer ônus para a instituição
Modalidade: Inexigibilidade n° 007/2024
Data Assinatura: 08/11/2024

Vigência: início em 08/11/2024 e término em 08/11/2025
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2024
Gestão/Unidade  640201
Fonte  01659000061,01659000069,01500100203, 01500000001, 
01601000049, 02600000049-8751 e suas respectivas subfontes e 
superavits
Programa de Trabalho  10.302.1507.8288
Elemento da Despesa  339039
Plano Interno  1020008288C
Contratado: ENGENHARIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua José Evaldo Carneiro da Silva, nº 13 sala 120A – Centro – 
Campos dos Goytacazes/RJ
Telefone: (22) 3233-3492/ (22) 9.9774-3640
E-Mail: engmedycal@outlook.com
Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1142767

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 08/11/2024.
Objeto: As partes têm, entre si, justo e avençado e celebram por força 
do presente instrumento o 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 319/2024 
(Processo nº E-2024/2378775), conforme disposto Lei nº 8.666/93. O 
presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo em 25 % (vinte 
e cinco por cento) do item n° 4 do Pregão Eletrônico n° 97/2023.
Valor: R$ 11.810,00 (Onze mil, oitocentos e dez reais).
Exercício: 2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 
01500000001, 01600000049, e
suas respectivas subfontes e superávits.
Plano Interno: 1020008288C
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ/MF: 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual: 15.440.338-5
Endereço: Rua Mario Andreazza nº 28 – Parque Guajará - Icoaraci
Cidade: Belém/PA, CEP: 66.821-030
Telefone: (91) 3347-8469 – 3085-2757, E-mail: licitacoes@novamedicaltda.
com.br
Ordenadora em Exercício: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1142499
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 08/11/2024.
Objeto: As partes têm, entre si, justo e avençado e celebram por força do 
presente instrumento o 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2024 (Processo 
nº 2024/2379035), conforme disposto Lei nº 8.666/93. O presente Termo 
Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo em 25 % (vinte e cinco por 
cento) do item n° 2 do Pregão Eletrônico n° 137/2023.
Valor: R$ 8.499,66 (oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
sessenta e seis centavos).
Exercício: 2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 02600000049-011727
Plano Interno: 1020008288C
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ/MF: 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual: 15.440.338-5
Endereço: Rua Mario Andreazza nº 28 – Parque Guajará - Icoaraci
Cidade: Belém/PA, CEP: 66.821-030
Telefone: (91) 3347-8469 – 3085-2757, E-mail: licitacoes@novamedicaltda.
com.br
Ordenadora em Exercício: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1142492

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico TRADICIONAL
Número: 90091/2024
A presente licitação tem por objeto a aquisição de conectores para o sistema 
de Circulação Extracorpórea (CEC), para realização de procedimentos 
de cirurgia cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) 
meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 27/11/2024
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1142557


